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gennem 35홢36 Aar, De Folk, som vil 
bygge Phønix-Husene, har tilbudt en Amor- 
tisationstid, der er endnu kortere end de 
35홢36 Aar, blot Staten vil gaa til 75 pCt. 
og derigennem skaffe Betingelser for ,et 
udvidet Parcelbyggeri. 

Jeg har- ydet Ministeren min mest 
uforbeholdne Anerkendelse for den In- 
teresse. han har vist for at faa en solid 
og god Konstruktion af disse Huse, og dette 
Resultat er naaet. Men jeg vil meget nø- 
dig, at denne Sag saa bagefter, fordi det 
er noget nyt, og fordi man ikke har Er- 
faring her i Landet for, hvor længe et 
saadant Hus kan staa 홢 mens man dog 
i Nabolandene har Erfaring for, at dekan 
staa baade 50 og 100 Aar, tilmed i et 
Klima, som er vanskeligere end vort 홢, 
skal kvæles af Betænkeligheder og kvæles 
af Kærlighed, thi Forholdet er nu en 
Gang :det, at hvis man vil gøre noget al- 
vorligt her, kan man yde et meget stort 
Bidrag til Afhjælpning af Bolignøden. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde holdes i Mor- 
gen, Fredag den 16. Januar, Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

551 af 23. December 1922 om Laan 
til Boligforanstaltninger. 

, '2) Fortsættélse af første Behandling af: 
. Forslag til Lov om Boligforholdene. 

- I Mødet hævet Kl. 450. 

6 6 d e  Møde.  

Fredag den 16. Januar Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmand 
Andreasen er fra Dansk Forening imod det 
videnskabelige Dyrplageri med flere For- 
eninger modtaget et Andragende om, at 
Staten ikke modtager Rockefellerinstitut- 
tets Gave til Oprettelse af et dyrefysiolo- 
gisk Laiboratorium. 

Andragendet vil blive tilstillèt Finans- 
udvalget. 

Udvalget angaaende det af Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank for Tiden fra 1. 
April 1923 til 31. Marts 1924 (17de Regn- 
skabsaar) afgivne Regnskab har afgivet 
Betænkning, hvoraf Eksemplarer er om- 
delt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

. ÉventU!clt: Tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Ændring i Lov Nr. -551 af 
23. December 1922 om Laan til Bolig foran- 
staltninger. : - 

(Anden Behandling findes, i Tidenden. 
Sp. 3691). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag., 

Formanden: Denne Sag kan kun 
med Tingets Samtykke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling... 

Johannes Lou: Jeg skal tillade mig- 
- ganske kort at anbefale dette Lovforslag 
til endelig Vedtagelse. Men under Behand- 
lingen af det Lovforslag, vi havde for i, 
Gaar, var der gentagne Gange Spørgsmaal 
paa Tale, som jeg mener maatte høre ind 
under Behandlingen af det , foreliggende 
Lovforslag, idet det jo her virkelig drejer 
sig om at fremme Nybyggeriet, medens det 
Forslag til Boliglov, som vi har til For- -- 


